
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 09.08.2021 № 1315 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства 
Мурманской области от 14.09.2021 № 646 «Об изменении существенных 
условий контрактов» и в связи с существенным увеличением в 2021 и 2022 
годах цен на строительные ресурсы, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 09.11.2021 № 1953 «Об изменении существенных условий отдельных 
контрактов» следующие изменения: 

1.1. В подпункте «а» пункта 1 абзац первый изложить в редакции: 
«а) допускается в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 95 и частью 70 

статьи 112 Федерального закона № 44-ФЗ изменение существенных условий 
контракта, стороной которого является заказчик, указанный в приложении 
к настоящему постановлению, в том числе изменение (увеличение) цены 
контракта, при совокупности следующих условий:». 

1.2. В подпункте «а» пункта 1 абзац шестой изложить в редакции: 
«- контракт заключен до 31.12.2022, и обязательства по нему на дату 

заключения соглашения об изменении условий контракта не исполнены;». 
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.А. Клапоцкая 

          от 09.08.2022 г.                                                                     № 1481 

О внесении изменений в постановления 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 09.11.2021 № 1953 «Об изменении 
существенных условий отдельных контрактов» 


